PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 9 декабря 2013 года № 1443-п

О внесении изменений в постановление Мэра города Омска
от 19 сентября 2008 года № 840-п
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в постановление Мэра города Омска от 19 сентября 2008 года   № 840-п «Об утверждении Порядка предоставления молодым семьям дополнительных социальных выплат при рождении (усыновлении) одного ребенка» следующие изменения:

1) преамбулу после слов «Уставом города Омска,» дополнить словами «подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей в городе Омске» муниципальной программы города Омска «Обеспечение населения доступным                 и комфортным жильем и коммунальными услугами, благоустройство территории городского округа» на 2014 – 2018 годы, утвержденной постановлением Администрации города Омска от 14 октября 2013 года № 1171-п                              «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Обеспечение населения доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами, благоустройство территории городского округа» на 2014 – 2018 годы»,»;
2) в приложении «Порядок предоставления молодым семьям дополнительных социальных выплат при рождении (усыновлении) одного ребенка»:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в целях установления процедуры предоставления молодым семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище»                                  на 2011 – 2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 – 2015 годы», (далее – федеральная подпрограмма) дополнительных социальных выплат при рождении (усыновлении) одного ребенка за счет средств бюджета города Омска в размере 5 процентов                                  от расчетной (средней) стоимости жилого помещения для погашения части
кредита или займа либо для компенсации затраченных собственных средств
на приобретение или строительство жилого помещения (далее – дополнительная социальная выплата).»;
- в пункте 2 слово «Программы» заменить словами «федеральной подпрограммы».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.
3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации                 и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                             В.В. Двораковский